- 1 -11

２０１８年７月２５日

報道関係者各位

イオンモール久御山

“まいにち、ハレの日”イオンモール久御山
茶の郷プロジェクト『夏のハレの日茶会』開催について

７月２８日（土）～２９日（日）

 イオンモール久御山（以下、「当モール」）は、下記の通り、「夏のハレの日茶会」を開催します。

 当モールは、今春のリニューアルを機に、山城地域や宇治茶の魅力を積極的に発信していく取

り組み「茶の郷プロジェクト」を、京都府茶業会議所、京都府茶協同組合、京都府山城広域振興

局、京都府立茶業研究所のご協力をいただき、スタートしました。

 この度、プロジェクト第２弾として、７月２８日（土）２９日（日）の２日間、夏のハレの日

茶会を開催します。

記

■「夏のハレの日茶会」概要

京都府茶業会議所の協力のもと、夏の宇治茶の魅力を楽しんでいただく茶会を開催します。

日 時：２０１８年７月２８日（土）・２９日（日）１１：００〜１７：００

場 所：イオンモール久御山 １階 「憩いの広場」 他

＜主な内容＞

① 水出し宇治茶ＢＡＲ

煎茶、碾茶のいずれかグラスショットと抹茶ぼーるチョコのセット販売を行います。（有料）

② 冷抹茶体験

冷たい抹茶点て体験とお菓子を一緒にお楽しんでいただけます。（有料）

③ 抹茶アート体験

抹茶を点てて、濃茶を使って抹茶に絵を描くアート体験いただけます。（有料）

④ 茶摘み娘になろう。フォトスポット

茶摘み姿をした顔出しなりきりパネルで写真撮影をお楽しみいただけます。

⑤ お茶の京都 PR

山城地域の魅力、宇治茶の魅力をご紹介します。

⑥ 水出し玉露のふるまい

地元が誇る宇治茶の水出し玉露を先着にてふるまいます。

⑦ キャラクターグリーティング

地元のキャラクターと一緒に記念撮影ができます。

＜お茶の展示 『めざせ！！キッズ・うじ茶はかせ』＞

 たくさん種類があるお茶について、お茶についてクイズ形式で学べる常設展示を行います。

協力：京都府茶業会議所 京都府茶協同組合 京都府山城広域振興局 京都府立茶業研究所

【本件についてのお問い合わせ窓口】

イオンモール久御山 担当：川村・北村・田中    TEL：０７５－６３３－１６１８